
2025年 5月吉日 

 

受診者各位 

 

血液検査項目の一部変更のご案内 
 

 

グランドハイメディック倶楽部 

HIMEDIC山中湖倶楽部  

理事長 栗林幸夫 

 

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 グランドハイメディック倶楽部および HIMEDIC 山中湖倶楽部では、定期的に倶楽部の理事や検診実施

機関の院長をはじめとした医師等による「ドクター会議」を開催し、最新の医学的知見に基づく最善の検

査を会員様にご提供すべく、検診内容の見直しを行っております。 

 

「ドクター会議」にて協議した結果、検査項目の一部を見直すことといたしましたのでお知らせいたし

ます。 

かねてより実施している、血液検査項目「アディポネクチン（脂肪細胞から分泌されるたんぱく質）」

の検査を 2025年 5月 31日で終了します。 

また、6月 1日より血液検査項目「25-ヒドロキシビタミン D（25OHビタミン D）」の検査を、現在実施

していない検診コースでも導入することといたしました。 

 

今後も会員制医療にふさわしい、皆様の生活の質向上に向けた検査項目を精査して提供してまいりま

す。皆様のご理解を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

【2025年 5月 31日で終了する検査項目】 

検査項目：血液検査項目「アディポネクチン」 

対象コース：グランドハイメディック倶楽部および HIMEDIC山中湖倶楽部の全コース 

※東大病院コースは除く 

 

【2025年 6月 1日より導入する検査項目】 

検査項目：血液検査項目「25-ヒドロキシビタミン D（25OHビタミン D）」 

対象コース：グランドハイメディック倶楽部および HIMEDIC山中湖倶楽部の全コース 

※東大病院コース、京大病院コースは除く 

※東京日本橋コース、大阪中之島コース、ミッドタウン・イーストコースではすでに実施しています 

 

なお、本件の問い合わせにつきましては、検診を受けられる検査実施機関にて承っております。 

以上 


